
1 

 

 
 

Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης 
 

Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 
Πληροφορίες: Μάρω Τσόκα 
Τηλέφωνο:     210-3689768 
e-mail:         mtsoka@uoa.gr 
 

 
Αθήνα, 13-11-2023 
 
 
Αριθμ. Πρωτ:  
 
 
ΠΡΟΣ:  -  τα μέλη της Επιτροπής 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
3ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΥΣ 2023-2024 ΤΗΣ 30-10-2023 

 

Θέμα 1 (ε): Συγκρότηση Επιτροπής Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, η οποία συγκροτείται σε 

εφαρμογή του διακοσιοστού εικοστού πρώτου άρθρου του ν. 4957/2022 

(Α’ 141). 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης, λαμβάνοντας υπόψη: 

α)  Το άρθρο 14 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), 

 

β)  Το άρθρο 221 του ν. 4957/2022 (Α΄141) και ειδικότερα την παρ. 1 με την οποία 

ορίστηκε ότι: «Με απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης συγκροτείται η 

Επιτροπή Ψηφιακής Διακυβέρνης. Η Επιτροπή αποτελεί συμβουλευτικό όργανο 

του Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) και έχει ως αποστολή τη 

διαρκή παρακολούθηση των θεμάτων που σχετίζονται με την ψηφιακή 

διακυβέρνηση του Α.Ε.Ι., την αξιοποίηση των τεχνολογιών πληροφορίας και 

επικοινωνιών και την απλούστευση των διαδικασιών του Α.Ε.Ι. και του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Α.Ε.Ι», 

 

γ)  Την 1509/14-06-2023 (ΦΕΚ 585/21-06-2023 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) διαπιστωτική Πράξη του 

Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

«Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών» και 

 

δ)  Την υπ’ αριθμ. 1591/31.07.2023 (ΦΕΚ 786/03-08-2023) Πράξη του Πρύτανη του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών «Εκλογή Πρύτανη και 

0001114554

ΕΚΠΑ 06/12/2023
Α. Π.: 126293

mailto:mtsoka@uoa.gr
ΑΔΑ: ΩΧΙΜ46ΨΖ2Ν-Λ7Θ



2 

 

ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών» 

  

 αποφασίζει τη συγκρότηση Επιτροπής Ψηφιακής Διακυβέρνησης στο Εθνικό και 

Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών, ως εξής:   

 
1)  Θεόδωρος Παπαϊωάννου, Καθηγητής της Ιατρικής Σχολής, 

2)   Πολυχρόνης Κυνηγός, Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Φιλοσοφικής Σχολής, 

3)  Δήμητρα - Ισιδώρα Ρουσσοπούλου, Καθηγήτρια του Τμήματος Πληροφορικής  

και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών,  

4) Γεώργιος Γιαννόπουλος, Αναπληρωτής Καθηγητής της Νομικής Σχολής, 

5)  Παναγιώτης Τρακάδας, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Διαχείρισης 

Λιμένων και Ναυτιλίας της  Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών, 

6)  Γεώργιος Κουτρουμάνος, Επίκουρος Καθηγητής του  Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης, της Σχολής Επιστημών της Αγωγής, 

7)  Σωτήριος Δρίκος, Επίκουρος Καθηγητής της Σχολής Επιστήμης Φυσικής 

Αγωγής και Αθλητισμού και 

8)  Ο Εκτελεστικός Δ/ντής του  Ιδρύματος. 

 

 

 

 

             Ο Πρύτανης 
            *        
                   

            Καθηγητής Γεράσιμος Δ. Σιάσος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
- Πρύτανη, 
- Αντιπρυτάνεις 
* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο  και η διεκπεραίωσή του έγινε ηλεκτρονικά 

ΑΔΑ: ΩΧΙΜ46ΨΖ2Ν-Λ7Θ


		2023-12-06T11:47:43+0200
	Athens




